
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 5 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione del piano di calpestio Piazza Bonola Sozzago. 

Rideterminazione quadro economico di spesa generale. 
 
 
 L’anno duemilasedici addì quattro del mese di febbraio alle ore 7,50 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



Oggetto: Lavori di sistemazione del piano di calpestio Piazza Bonola Sozzago. Rideterminazione 

quadro economico di spesa generale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n.39 in data 03.12.2015, si stabiliva di 

approvare il progetto definitivo esecutivo dei “Lavori di sistemazione del piano di 

calpestio Piazza Bonola Sozzago”, per un importo progettuale di € 90.000,00. 

 

DATO ATTO che la copertura finanziaria del suddetto importo progettuale è garantita 

dall’impiego di avanzo di amministrazione in corso di esercizio 2015. 

 

VISTA la determinazione n.124 in data 31.12.2015 con la quale si provvedeva ad 

aggiudicare in via provvisoria i lavori di sistemazione del piano di calpestio Piazza 

Bonola Sozzago, prima fase, asfaltatura, all’Impresa Cardani Francesco s.r.l. con 

sede in Novara, Corso Trieste 78, C.F. e P.IVA 00592190037, verso un importo 

contrattuale di € 24.601,50 +IVA 22%. 

 

VISTA la determinazione n.125 in data 31.12.2015 con la quale si provvedeva ad 

aggiudicare in via provvisoria i lavori di sistemazione del piano di calpestio Piazza 

Bonola Sozzago, seconda fase, stampatura asfaltato, all’Impresa Lacs s.r.l., con 

sede in Rubano (PD) in Via Avogadro 7, C.F. e P.IVA 03813930280, verso un 

importo contrattuale di € 34.580,00 +IVA 22%. 

 

VISTA la relazione tecnico economica di rideterminazione del quadro economico di spesa 

dei lavori di manutenzione del piano di calpestio di Piazza Bonola. 

 

DATO ATTO che, a seguito delle suddette aggiudicazioni provvisorie, il quadro economico di 

spesa generale risulta così determinato: 

 

 LAVORI DI ASFALTATURA € 24.601,50 

 LAVORI DI IMPRIMITURA E COLORAZIONE “ 34.580,00 

  _______________ 

  € 59.181,50 

 

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

  

 Coordinamento D.Lgs.81/2008 “ 1.500,00 

 Allestimento nuovo arredo urbano “ 4.000,00 

 Rimozione struttura lapidea fontana esistente “ 1.000,00 

 Ripristino manti bituminosi “ 5.318,50 

 IVA 22 % “ 15.620,00 

 Spese tecniche art.92 D.Lgs.163/2006 “ 1.420,00 

 Imprevisti ed imprevedibili “ 1.960,00 

   ______________ 

  € 30.818,50 

  ============= 

 TOTALE € 90.000,00 

 

 

DATO ATTO che l’intervento non è in contrasto con le Norme Tecniche di P.R.G.C. vigente. 

 



DATO ATTO che l’intervento non è soggetto a parere preventivo da parte delle competenti 

Soprintendenze. 

 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e s.m.i. (Codice dei Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture). 

 

VISTO il D.P.R. n.207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 

163/2006), entrato in vigore l’8 giugno 2011. 

 

VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 

CON i pareri di legge. 

 

CON voti unanimi favorevoli 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare il nuovo quadro economico di spesa rideterminato a seguito dei ribassi d’asta 

dei “Lavori di sistemazione del piano di calpestio Piazza Bonola Sozzago”, come segue: 

 

 LAVORI DI ASFALTATURA € 24.601,50 

 LAVORI DI IMPRINITURA E COLORAZIONE “ 34.580,00 

  _______________ 

  € 59.181,50 

 

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

  

 Coordinamento D.Lgs.81/2008 “ 1.500,00 

 Allestimento nuovo arredo urbano “ 4.000,00 

 Rimozione struttura lapidea fontana esistente “ 1.000,00 

 Ripristino manti bituminosi “ 5.318,50 

 IVA 22 % “ 15.620,00 

 Spese tecniche art.92 D.Lgs.163/2006 “ 1.420,00 

 Imprevisti ed imprevedibili “ 1.960,00 

   ______________ 

  € 30.818,50 

  ============= 

 TOTALE € 90.000,00 

 

2) Di dare atto che il succitato importo progettuale di € 90.000,00 è finanziato da avanzo di 

amministrazione in corso di esercizio 2015, con corrispondente accantonamento al Fondo 

pluriennale Vincolato di parte capitale della spesa al 31.12.2015. 

 

3) Di dare atto che il Responsabile del Servizio Tecnico provvederà, in esecuzione della 

presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni contenute negli 

strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria competenza. 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, la Giunta Comunale, con votazione unanime 

favorevole, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 04.02.2016 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
08.03.2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 08.03.2016 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Geom. Salmistraro Massimo) 
 
 ………………………………. ………………………………. 
 
 
Data 04.02.2016 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04.02.2016 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 04.02.2016 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 


